

استاندار هرمزگان:

**شیوه گزارش‌دهی و ارزیابی‌ها در حوزه فرهنگ باید تغییر کند**

استاندار هرمزگان گفت: شیوه گزارش‌دهی و ارزیابی‌ها در حوزه فرهنگ باید تغییر کند. مهدی دوستی در هفتاد و چهارمین شورای فرهنگ عمومی استان که با حضور حجت‌الاسلام خسروپناه دبیر شورای عالی انقلاب فرهنگی در حاشیه هجدهمین نمایشگاه کتاب هرمزگان برگزار شد، اظهار کرد: مسئله اصلی ما در حوزه فرهنگ، نرم‌افزاری است و متأسفانه محدودیت‌های موجود در حوزه بودجه و منابع موجب شده است که عمده بودجه‌ها به سمت مسائل سخت‌افزار فرهنگ برود و نتوانیم بودجه‌ای را برای موضوعات غیر زیرساختی فرهنگ تخصیص دهیم. وی افزود: یکی از مشکلاتی که کشور با آن روبرو شده است، افتادن به دام توسعه متری است چنانچه عملکردها بر اساس افزایش سرانه‌های زیرساختی سنجیده می‌شود و همین امر نیز بعضاً موجب تغافل به حوزه محتوایی فرهنگ می‌شود. بنابراین نگاه به ارزیابی‌ها و شیوه گزارش‌دهی و گزارش‌گیری‌ها در کشور باید تغییر کند. دوستی هماهنگ‌سازی را یکی از اصول اصلی مدیریت کلان، دانست و گفت: باید تلاش شود تا مدیران در حوزه فرهنگ علی‌رغم تمام تفاوت‌هایی که در مأموریت‌هایشان دارند در قالب یک سمفونی واحد کار کنند تا برآیند اقدامات، تأثیر حاصله موردنیاز را به دنبال داشته باشد. استاندار هرمزگان، تأکید کرد: فرهنگ مسئله‌ای نیست که به توان در آن به صورت لحظه‌ای تصمیم‌گیری کرد بلکه برای عمل در این حوزه باید با شناخت و اشراف کامل ورود کرد. وی با بیان اینکه بودجه فرهنگی برخی از صنایع از کل بودجه فرهنگی استان بیشتر است، گفت: متأسفانه برخی، هزینه‌های ورزشی، باشگاه‌داری و هدایایی را که به پرسنل خود می‌دهند را نیز ذیل عملکرد فرهنگی قلمداد کرده و با بودجه‌های فرهنگی استفاده می‌کنند لذا ضرورت دارد نهاد بالادست و تنظیم‌گر فرهنگ خود را کارکردهای فرهنگی را مشخص و ابلاغ کند تا بودجه‌های فرهنگی در محل غیر هزینه نشود. نایب رئیس شورای فرهنگ عمومی استان هرمزگان، خاطرنشان کرد: باید بودجه‌های فرهنگی به شکل‌های مختلف در اختیار مساجد قرار گیرد و موانع قانونی و ساختاری برای اقدامات این چنینی از میان برداشته شود. دوستی در بخش دیگری از سخنانش با اشاره به ابلاغ سیاست‌های توسعه دریامحور، اظهار کرد: فرهنگسازی در حوزه دریا، یکی از انتظارات رهبر معظم انقلاب اسلامی است که مخاطب اصلی آن استان‌هایی چون هرمزگان است. حجت‌الاسلام خسروپناه دبیر شورای عالی انقلاب فرهنگی نیز در این نشست با تأکید بر لزوم انجام کارهای فراگراهی در شورای فرهنگ عمومی استان، گفت: لزوم است این شورا ضمن رصد حوزه‌های مرتبط اولویت و اولیت استان را مشخص کند. وی افزود: وقتی اولویت‌ها و اولیت‌ها مشخص شد سهم هر دستگاه و نهادی در رسیدگی به مسائل فرهنگی شناسایی خواهد شد و تقسیم کار دقیقی صورت می‌پذیرد. دبیر شورای عالی انقلاب فرهنگی تصریح کرد: مصوبات شورای فرهنگ عمومی باید توسط استاندار ابلاغ شود تا ضمانت اجرایی مصوبات بالاتر برود و نظارت بهتری بتوان انجام داد.

**مراکز سیار توزیع نهال در کرج ایجاد می‌شود**

رییس سازمان سیما، منظر و فضای سبز شهری شهرداری کرج از راه اندازی جایگاه‌های سیار توزیع نهال در این شهر در هفته درختکاری خبر داد. علیرضا عاقلی در نخستین جلسه برنامه ریزی اجرای برنامه‌های هفته درختکاری ۱۴۰۲ گفت: در آستانه ۱۵ اسفند ماه و روز درختکاری و هفته منابع طبیعی، تمهیدات و مقدمات و برنامه‌ریزی برای این ایام انجام شده و این سازمان با هدف نگهداری از درخت‌های موجود و کاشت نهال جدید و ترویج فرهنگ می‌کند. رییس سازمان سیما، منظر و فضای سبز شهری شهرداری کرج مطرح کرد: امسال علاوه بر برگزاری جشن متمرکز روز درختکاری در روز ۵۱ اسفند ماه در دهکده تفریحی گردشگری بانگستان کرج با حضور مسئولان و دانش آموزان، هر روز این هفته یکی از مناطق دهکده شهر کرج نیز همزمان شهروندان در مراسم‌های گرامی‌داشت هفته درختکاری و کاشت نهال خواهند بود.

**فقدان مدیریت یکپارچه بزرگترین لطمه را به منابع آبی زده است**

**ضرورت ترسیم نقشه راه برای مدیریت منابع آبی آذربایجان شرقی**

آذربایجان شرقی - ماهان فلاح: نشست تخصصی کمیسیون کشاورزی، آب و محیط زیست اتاق تیریز با محوریت بررسی امکانسنجی ایجاد زنجیره ارزش و بررسی راهکارهای مدیریت یکپارچه منابع آب در استان آذربایجان شرقی، با حضور نمایندگان از بخش خصوصی و دولتی در اتاق تیریز برگزار شد.



**دولت می‌تواند با فراهم کردن زیرساخت‌ها و بهره‌گیری از نیروی‌های فعال، مصرف آب در بخش کشاورزی را کاهش دهد**

شاهد هستیم حتی عرضه‌کنندگان آب نیز همسوی با مصرف‌کنندگان، هر کجا در زمینه عرضه آب به نیست می‌رسند، راهکارهای جایگزین برای برداشت آب پیشنهاد می‌دهند. رئیس گروه سرمایه‌گذاری سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی آذربایجان شرقی نیز در این نشست، گفت: فقدان مدیریت یکپارچه، بزرگترین لطمه را به منابع آبی زده است. عباس بشیری، با بیان اینکه بیش از ۸۸ درصد مصرف آب کشور در بخش کشاورزی صورت می‌گیرد، افزود: علی‌رغم مصرف زیاد آب در این بخش، کارایی و بهره‌وری آن بسیار پایین است. وی با بیان اینکه متأسفانه ارزش

اقتصادی آب برای ما مشخص نیست، تأکید کرد: مدیریت منابع آب باید به صورت منطقه‌ای انجام شود نه استانی، معاون برنامه‌ریزی شرکت آب منطقه‌ای آذربایجان شرقی نیز با تأکید بر اهمیت مدیریت منابع آبی در استان و منطقه شمال‌غرب برای احیای دریاچه ارومیه گفت: میزان آب و سفره‌های زیرزمینی در استان مشخص است، بنابراین باید برای استفاده از آب موجود برنامه‌ریزی شود. محمدرضا، با بیان اینکه در استان ما حتی یک چاه غیرمجاز عمیق نیز وجود ندارد، افزود: تمام اهتمام ما بر مسدود کردن چاه‌های غیرمجاز است، به طوری که در شش ماهه نخست سال ۱۴۰۲، تعداد یک هزار و ۶۰۰ چاه غیرمجاز در استان بر سره است.

استاندار عنوان کرد

**بهره مندی محروم ترین روستاهای آذربایجان شرقی از نعمت گاز طبیعی**

ر‌فاه و گرمای این انرژی بهره مند هستند. مدیرعامل شرکت گاز استان آذربایجان شرقی نیز ضمن ارائه گزارشی از آخرین وضعیت گازرسانی تصریح کرد: امروز با افتخار در سایه تلاش‌های صادقانه کارکنان و اقدام بر اساس برنامه‌های پیش‌بینی شده، شاهد تحقق تمامی تعهدات تعیین شده در حوزه گاز استان هستیم. وی ادامه داد: تمامی شهرها و ۹۸.۹۹ درصد خانوار روستایی از نعمت گاز طبیعی بهره‌مند بوده و به زودی شاهد اتمام گازرسانی در روستاهای بالای ۲۰ خانوار استان نیز خواهیم بود. مدیرعامل شرکت گاز استان آذربایجان شرقی خاطرنشان کرد: کارکنان شرکت گاز برای تامین گرمایش خانه‌ها نهایت تلاش را دارند و این تلاش با همکاری مردم در مصرف بهینه به گرمای همدلی در حفظ سرمایه‌های ملی مبدل خواهد شد.

آذربایجان شرقی - ماهان فلاح: استاندار آذربایجان شرقی با حضور در مرکز راهبری و کنترل گاز ضمن اطلاع از نحوه توزیع گاز در استان گفت: در پس‌پایداری توزیع گاز، تلاشی شبانه‌روزی نهفته است. مالک رحمتی ضمن خداقوت به کارکنان ساعی و تلاشگر شرکت گاز آذربایجان شرقی افزود: در سایه مدیریت مصارف گاز علی‌رغم سرمای زمستان، گرمای گاز در منازل هم استانی‌های عزیز دایر بوده است. وی اضافه کرد: هم‌اکنون شهرها و محروم‌ترین روستاهای استان به مدد الهی و نظام مقدس جمهوری اسلامی از نعمت گاز طبیعی بهره‌مند بوده و از



**سی و نهمین جشنواره بین‌المللی موسیقی فجر در خوزستان آغاز به کار کرد**



سی‌ونهمین جشنواره بین‌المللی موسیقی فجر از ۲۵ بهمن ماه در سالن اندیشه مجموعه بعثت ماهشهر آغاز شده است. به گزارش روابط عمومی اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی خوزستان، سید امین سپهریان معاون هنری و سینمایی اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی خوزستان ضمن تقدیر از همه گروه‌های هنری سراسر استان که جهت حضور در این رویداد اثر ارسال نمودند، افزود سی و نهمین جشنواره موسیقی فجر استان خوزستان با نگاه ویژه به موسیقی اقوام و توجه به عدالت محوری و استفاده از ظرفیت سراسر استان بر خلاف سال‌های پیش در شهرستان بندر ماهشهر در حال برگزاری می‌باشد. گفتنی است سی و نهمین جشنواره موسیقی فجر با حضور معاونت هنری و سینمایی اداره کل سید امین سپهریان، مهدی درویش رئیس اداره هنری اداره کل، فریدون وزیر رییس انجمن موسیقی استان، علیرضا تاننده‌دبیر جشنواره و حمزه صحرایی دبیراجرایی جشنواره و با شرکت ۹ گروه از شهرهای بندرماهشهر، شادگان، رامهرمز، ایذه، آبادان، بندرنامم خمینی و دزفول درحال برگزاری است. این دوره از جشنواره رقابتی نیست و حضور برای عموم مردم آزاد و رایگان است.

**حضور آثار هنرمندان خوزستانی در جشنواره های تجسمی ملی**

مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی خوزستان گفت: تاکنون چندین اثر ارزشمند از هنرمندانش این استان در جشنواره هنرهای تجسمی فجر به سطح ملی راه یافتند. به گزارش روابط عمومی اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی خوزستان، مجید منادی، مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی خوزستان در جمع خبرنگاران اظهار کرد: هنر درست و دغدغه‌مند، اصل و انقلابی و دردمندی که به مسائل جامعه می‌پردازد، برای ما کاملاً ارزشمند است. وی افزود: در نمایشگاه هنرهای تجسمی فجر آثار فاخری از هنرمندان ارائه شده است که تعدادی از آثار هنرمندانمان به سطح ملی راه پیدا کردند. مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی خوزستان بیان کرد: نمایشگاه هنرهای تجسمی فجر در محلی مناسب با مشارکت دانشگاه شهید چمران و با استقبال خوبی از سوی علاقمندان مواجه شده است.

**بهره گیری ۷۸ درصد از شهرهای گلستان از بسته های تشویقی ۱۹ بندی نوسازی**

مدیرکل راه و شهرسازی گلستان گفت: ۷۸ درصد از سازندگان و ساکنین بافت‌های فرسوده گلستان از بسته‌های تشویقی ۱۹ گانه نوسازی شرکت بازاریابی شهری ایران استفاده کردند. مهدی ملک مدیرکل راه و شهرسازی استان اظهار کرد: شرکت بازاریابی شهری ایران با هدف تسهیل در نوسازی بسته‌های تشویقی ۱۹ بندی را تدوین و به استان‌ها ابلاغ کرد. وی افزود: این بسته‌های تشویقی مشوق‌های خوبی برای بهسازی و نوسازی مسکن در بافت فرسوده هستند که سازنده‌ها می‌توانند با استفاده از آن با کمترین هزینه نسبت به نوسازی مسکن خود اقدام کنند. ملک ادامه داد: در استان گلستان نیز این بسته‌های تشویقی در حال اجرا بوده و تاکنون ۷۸ درصد بسته‌های ۱۹گانه تشویقی مصوب شورایعالی شهرسازی و معماری ایران در شهرهای استان، با دستورات صادره ی استاندار و پیگیری‌های معاونت هماهنگی امور عمرانی استانداری انجام شده است. وی گفت: در حال حاضر گلستان در حوزه استفاده از بسته‌های تشویقی نوسازی جزو پنج استان برتر کشور می‌باشد. وی از ضرورت استفاده از این بسته‌های تشویقی در شهرهای استان با توجه به میزان بافت فرسوده شهری سخن گفت و افزود: در گلستان ۲۴ شهر دارای بافت‌های فرسوده و حاشیه‌نشین با مساحت دو هزار و ۵۳۳ هکتار شناسایی شده که این بافت‌ها دارای ۳۳۳ هزار و ۶۱۲ نفر سکنه و ۸۷ هزار و ۱۴۶ واحد مسکونی فرسوده و ناپایدار هستند.

مدیرکل ورزش و جوانان استان مرکزی:

**رویداد ملی جامعه پرداز در استان مرکزی آغاز شد**

مدیرکل ورزش و جوانان استان مرکزی گفت: رویداد ملی جامعه پرداز با هدف هم‌افزایی ۵۰۰ فعال مردمی برای حل مسائل حوزه زن، خانواده و جمعیت در این استان آغاز شد. مسعود پیرایش در آیین آغاز رویداد ملی جامعه پرداز استان مرکزی در محل دانشگاه صنعتی اراک اظهار کرد: مرکزی سومین استان پیر کشور است که با بحران و ایرچالش جمعیتی مواجه بوده و یکی از اقدامات اولویت‌دار این اداره کل هویت بخشی به خانواده، زن و فرزندآوری است. وی با اشاره به اینکه ۵۰۰ مجسمه برای این رویداد ملی با رویکرد استانی شناسایی شده است، افزود: در این راستا شناسایی و پایش ظرفیت‌های مردمی فعال در عرصه خانواده، ازدواج و فرزندآوری مورد تأکید ویژه است. مدیر کل ورزش و جوانان استان مرکزی شبکه سازی و توسعه تعاملات مؤسسات و نهادهای مردمی فعال، تمرین طراحی عملیات مشترک بر اساس نظام مسائل استان و حل مساله توسط مجموعه‌های مردمی را از جمله اهداف برگزاری این رویداد عنوان کرد. پیرایش گفت: در رویداد جامعه پرداز، بسیج دانشجویی با اداره‌کل ورزش و جوانان استان مرکزی همگام است و در راستای برگزاری یک رویداد مطلوب از ظرفیت مرکز بینات نیز بهره‌گیری می‌شود. وی تأکید کرد: در دهه‌های گذشته سیاست تعدیل جمعیت، شکل‌گرفت و موجب شد تا اکنون با پیروی جمعیت‌مواجه باشیم اما در دهه‌های اخیر موضوع فرزندآوری مورد تأکید ویژه رهبر معظم انقلاب است و این مهم باید دستور کار ویژه دستگاه‌های متولی قرار گیرد. مدیر کل ورزش و جوانان استان مرکزی گفت: اکنون در حوزه جمعیتی در جنگ شناختی قرار دادیم و دشمن به دنبال القای ناامیدی و یاس و ناکارآمدی مسئولان است که باید این مهم برای مردم تبیین شود.



فرماندار رشت:

**نامزدهای انتخاباتی به قوانین و اخلاق مداری پایبند باشند**

فرماندار رشت با تأکید بر اصل بی‌طرفی متولیان انتخابات در این شهرستان گفت: نامزدهای انتخاباتی و طرفدارانشان به قوانین و اخلاق مداری پایبند باشند. کیا عاشوری در نشست اعضای هیأت نظارت و اجرایی حوزه انتخابیه رشت و خمام با نامزدهای دوازدهمین دوره انتخابات مجلس شورای اسلامی اظهار کرد: پنجم مردادماه امسال فرآیند انتخابات آغاز شد، هیأت‌های نظارت و اجرایی با حضور معتمدین شهرستان شکل گرفت، در مرحله پیش‌ثبت‌نام تعداد داوطلبین انتخابات مجلس ۲۰۶ نفر بود، در هیأت اجرایی ۱۳۰ داوطلب تأیید شدند و تأیید شدگان به هیأت نظارت و شورای نگهبان ابلاغ شد. فرماندار شهرستان رشت با بیان اینکه تاکنون ۱۲۷ نامزد انتخابات مجلس تأیید صلاحیت شدند که از این تعداد ۱۱۱ نفر آقا و ۱۶ نفر خانم هستند، گفت: در حوزه انتخابیه رشت و خمام ۵۹۰ شعبه اخذ رأی داریم که ۵۷۵ شعبه ثابت و ۱۵ شعبه سیار بوده و همچنین ۲۹۷ شعبه در حوزه شهری و ۲۹۳ شعبه در حوزه روستایی هستند؛ امید است با حضور و مشارکت حداکثری در ۱۱ اسفندماه حماسه دیگری خلق مانند جشن انقلاب کنیم. عاشوری با تأکید بر اینکه نامزدهای انتخابات مجلس اخلاق‌مداری را در رقابت رعایت کنند، تصریح کرد: تبلیغات انتخابات مجلس از سوم اسفندماه آغاز می‌شود و تا یک روز قبل از برگزاری انتخابات ادامه دارد، نامزدها قوانین تبلیغات و جرایم انتخاباتی را خوب و دقیق مطالعه کنند، دستگاه قضا در برابر جرایم انتخاباتی قاطع برخورد می‌کند. وی با تأکید بر لزوم بسترسازی برای مشارکت حداکثری مردم در انتخابات افزود: منافع ملی بر منافع شخصی، حزبی و قومی اولویت دارد و باید این موضوع همواره مورد توجه نامزدها و طرفداران آنها باشد.



در نشست مشترک با شرکت‌های حمل و نقل فرآورده‌های نفتی انجام شد

**تجلیل از فعالان عرصه سوخت رسانی در آذربایجان شرقی**

آذربایجان شرقی - ماهان فلاح: در جلسه مشترک با شرکت‌های حمل و نقل فرآورده‌های نفتی از فعالان فعالیت‌های شرکت‌های حمل و نقل و رانندگان صنعتی منطقه آذربایجان سوخت تجلیل بعمل آمد. مدیر شرکت ملی بخش فرآورده‌های نفتی منطقه آذربایجان شرقی در این نشست، با اشاره به نقش و اهمیت حمل و نقل به ویژه حمل فرآورده‌های نفتی در رشد و توسعه اقتصادی گفت: با کار و تلاش جهادی فعالان عرصه سوخت رسانی صنعت نفت، سوخت مورد نیاز بخش‌های مختلف مصرف در تمامی فصول سال در شرایط سخت زمستانی و گرمای شدید تابستان تأمین می‌گردد. ناصر راشدی افزود: روزانه از انبار نفت شهدای بخش تیریز به طور متوسط نزدیک به ۱۰ میلیون لیتر انواع فرآورده‌های نفتی با تلاش مسئولان شرکت‌های حمل و نقل و رانندگان ساعی نفتکش با استفاده از پانصد دستگاه نفتکش به مبادی مصرف حمل و توزیع می‌شود. در ادامه این نشست، از تلاش‌های متعهدانه شرکت‌های حمل و نقل آذر سوخت، یاشیل یول و لوتوس سوخت، محاسبی خسروشاهی راننده‌های نفتکش با اهدای لوح تقدیر جعفر سالاری نسب، مدیرعامل شرکت ملی بخش فرآورده‌های نفتی ایران، تسلیل بعمل آمد. همچنین با اهدای لوح‌های جداگانه از طرف ناصر راشدی، مدیر شرکت ملی بخش فرآورده‌های نفتی منطقه آذربایجان شرقی از کار جهادی سه نفر از رانندگان تلاشگر منطقه و حیدر علوی، محرم محمودی شاهسوار و نادر ماهرزاده تقدیر شد. لازم به ذکر است، با اهدای لوح تقدیر مدیرعامل شرکت ملی بخش فرآورده‌های نفتی ایران، از همت و تلاش مجدانه مظفر قارملکی، مسئول حمل و نقل شرکت ملی بخش فرآورده‌های نفتی منطقه آذربایجان شرقی، در راستای تیل به اهداف متعالی این شرکت و عملکرد مطلوب و شایسته‌ی وی تجلیل گردید.

